
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   02.03.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  cultura 

Dalla Residenza Municipale, lì   01.03.2010  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal   02.03.2010   al    17.03.2010    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.    6

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     23    DEL    22/02/2010  

PROGETTO SEMINAR LIBRI.CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO 

L'anno  duemiladieci , il giorno  ventidue , del mese di  febbraio , alle ore  16.20  nella 
Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Segretario  Comunale  dott  Francesco 
Saracino.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  28  (proponente: Assessore  Gerboni Maria Claudia ) 
predisposta in data  06/02/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   08/02/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03    dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  non rilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  08/02/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  28. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 23 del   22/02/2010    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 23 del   22/02/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.      28     DEL    06/02/2010  

 PROGETTO  SEMINAR  LIBRI.CONCESSIONE  PATROCINIO  NON 
ONEROSO 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA  
SERVIZIO:   CENTRO CULTURALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Giuseppina Macaluso

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Vista la richiesta (prot. n. 1881 del 22 gennaio 2010)  di patrocinio del Comune di 
Cattolica  e di collaborazione  con la Biblioteca Comunale per la realizzazione del progetto 
“ Seminar Libri..” la cui inaugurazione è prevista per l'aprile prossimo nella sede dell Coop 
Adriatica di San Giovanni in Marignano;

Precisato che trattasi  di  un progetto nazionale  avviato dai  soci  Coop che ha lo 
scopo di promuovere la lettura quale momento di crescita culturale di grandi e piccoli e 
consiste nel  creare uno spazio attrezzato all'interno dei supermercati /ipermercati Coop 
dove  vengono  collocati  libri  in  lingua  italiana  e  straniera  ottenuti  in  dono  da  soggetti 
pubblici e privati, a disposizione dei frequentatori che li leggono, li riportano e li scambiano 
senza nessun obbligo di registrazione  creando una “lettura in movimento”;

 Ritenuto  che  il  progetto  rivesta   valore  sociale  ed  educativo  le  cui   finalità 
coincidono con quelle   delle Biblioteche Pubbliche  di  favorire il processo di inclusione 
sociale di tutti i cittadini  senza distinzione di razza, età, condizione sociale, provenienza, 
luogo di residenza, religione così come dichiarato nel Manifesto Unesco delle Biblioteche 
Pubbliche del 1995;

Richiamato  l'art.  11  (concessione  patrocinio)  del  “Regolamento  per  la 
determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge n. 241/1990” 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 135 del 20 ottobre 1995;

Richiamato lo Statuto Regolamento del Centro Culturale Polivalente approvato con 

Delibera Giunta Comunale n. 23 del   22/02/2010      Pag.  3 



deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  175  del  15  maggio  1987  e  successive 
modificazioni che al titolo I (natura e finalità)  art. 3  terzo comma stabilisce che tra le 
finalità del Centro Culturale da perseguire attraverso gli  Istituti in cui è articolato deve: 
“sviluppare l'attività di promozione culturale avendo di mira il più ampio pluralismo delle 
espressioni e delle attività, di contribuire al pieno sviluppo della personalità dei cittadini ed 
al progresso civile della comunità”;

Richiamato il  Regolamento dell'Istituzione Culturale della Regina del Comune di 
Cattolica, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 dell'8 giugno 2006 
che tra i  compiti  dell'Istituzione  stabilisce :“collaborare con altri  organismi pubblici   e 
privati, italiani e stranieri, al fine di diffondere la conoscenza della cultura in tutte le sue 
espressioni” (art. 2 comma d);

Dato atto che la collaborazione richiesta consiste:
– donazione di volumi acquisiti  dalla Biblioteca in dono  da parte di soggetti privati che 

non  rivestono  interesse   o  di  cui  la  Biblioteca  possiede  già  copia  e  pertanto  non 
andrebbero ad incrementare il patrimonio;

– diffusione  di  comunicati  on  line  e  sulla  rete  civica  del  Comune  di  Cattolica 
dell'iniziativa;

Precisato che  al  progetto hanno aderito,  tra  l'altro,   le  Biblioteche  dii  Cesena, 
Cervia, Imola, Ravenna, Lugo, Faenza,  il Servizio Biblioteche della Provincia di Ravenna;

Dato atto che sussistono tutti i presupposti per la concessione del patrocinio;

Visto:
-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;

D E L I B E R A 

1)  -  di  concedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  ,  il  patrocinio  del 
Comune di Cattolica all'iniziativa “Seminar libri” promossa dalla Coop Adriatica con sede 
legale a Villanova di Castenaso (Bo) dando atto che tale concessione consiste nella facoltà 
di apporre sui materiali la dicitura “con il patrocinio del Comune di Cattolica”;

2) - di dare atto che la collaborazione richiesta consiste:
– donazione di volumi acquisiti  dalla Biblioteca in dono;
– diffusione  di  comunicati  on  line  e  sulla  rete  civica  del  Comune  di  Cattolica 

dell'iniziativa;

3) - di dare atto che nessun onere finanziario sarà a carico del Comune;

4)  -  di  dare  atto che il  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Giuseppina 
Macaluso:

5) - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 4 
comma,  D.Lgs  n.  267  del  18.08.2000,  per  consentire  l'immediata  attuazione  di  quanto 
disposto.
 

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 23 del   22/02/2010      Pag.  4 



Delibera Giunta Comunale n. 23 del   22/02/2010      Pag.  5 


